
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR WIEN 

Jahrgang 2015  Ausgegeben am 22. Juni 2015 

23. Verordnung: Energieausweisdatenbank-Verordnung – EADBV 

Verordnung der Wiener Landesregierung, mit der Indikatoren, die in der 
Energieausweisdatenbank zu registrieren sind, bestimmt werden 
(Energieausweisdatenbank-Verordnung - EADBV) 

Gemäß § 118a Abs. 5 der Bauordnung für Wien, LGBl. für Wien Nr. 11/1930, zuletzt geändert 
durch das Gesetz LGBl. für Wien Nr. 8/2015, wird verordnet: 

§ 1. Jeder Aussteller eines Energieausweises gemäß § 118a Abs. 2 der Bauordnung für Wien hat die 
in der Anlage angeführten Indikatoren in der Energieausweisdatenbank (EADB) zu registrieren. 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit dem ihrer Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

Der Landeshauptmann: 

Häupl 
 

##signaturplatzhalter## 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Information zur Prüfung der elektronischen
Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.wien.gv.at/amtssignatur 

https://www.wien.gv.at/amtssignatur

	LANDESGESETZBLATT

		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




